АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.____.2023			№ ______
г. Вытегра

О внесении изменения в муниципальную программу «Совершенствование социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от   08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпрограмму «Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы» муниципальной программы «Совершенствование социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими изменениями) следующие изменения:
1) позицию «Целевые показатели подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 дополнить словами «- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам (физкультурно-спортивная направленность) за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере»;
2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 слова «обеспечение введения в действие одного объекта физической культуры и спорта» заменить соответственно словами «обеспечение введения в действие двух объектов физической культуры и спорта»;
3) в пункте 3.2  раздела III слова «реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно-спортивная направленность)» заменить соответственно словами «реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно-спортивная направленность), в том числе за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере»;
4) приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
5) приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района                                    А.В. Скресанов

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от ____._____.2023 № _______

«Приложение 1
к подпрограмме 1
Сведения о целевых показателях подпрограммы 1
	№ п/п
	Задача, направленная на
достижение цели
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	Отчетное
	Плановое

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1:
Популяризация здорового образа жизни и увеличение уровня вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом, в том числе посредством реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи;
	%
	50,6
	55,0
	59,9
	60,1
	60,6
	60,6

	доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	%
	41,9
	54,8
	65,3
	73,6
	77,7
	77,7

	доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	%
	6,8
	7,4
	7,9
	8,8
	10,5
	10,5

	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом
	%
	6,9
	7,5
	9,5
	10,2
	11,9
	14,3

	доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района, получающих услугу дополнительного образования по сертификату, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района
	%
	25
	25
	25
	-
	-
	-

	доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере
	%
	-
	-
	-
	19
	19
	19

	доля лиц, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	%
	55,1
	55,2
	55,2
	55,4
	55,4
	55,5

	2
	Задача 2:
Развитие сети объектов для занятий физической культурой и массовым спортом
	единовременная пропускная способность спортивных сооружений района
	Чел.
	1132
	1132
	1132
	1132
	1132
	1132

	введение в действие объектов физической культуры и спорта
	объект
	-
	-
	1
	-
	1
	-

».
Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от ____._____.2023 № _______

«Приложение 2
к подпрограмме 1
СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей подпрограммы 1

	N
п/п
	Наименование
целевого показателя
	Ед.
изм.
	Определение
целевого показателя

	Временные
характеристики
целевого показателя

	Алгоритм
формирования
(формула) и
методологические
пояснения к
целевому показателю
	Базовые
показатели, используемые
в формуле
	Метод сбора
информации,
индекс формы
отчетности

	Ответственный
за сбор данных
по целевому показателю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	%
	Определяется доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	Календарный год, периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января, года следующего за отчетным

	Дз=Чз/Чн х 100
	Чз  - численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте от 3 до  29 лет,
Чн  - численность населения района в возрасте от 3 до  29 лет
	форма
ежегодного федерального статистического наблюдения № 1-ФК

	Администрация  района, МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»

	2
	доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	%
	Определяется доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	Календарный год, периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января, года следующего за отчетным

	Дз=Чз/Чн х 100
	Чз  - численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте: 30 - 54 лет (женщины), 30 - 59 лет (мужчины),
Чн  - численность населения района в возрасте 30 - 54 лет (женщины), 30 - 59 лет (мужчины)
	форма
ежегодного федерального статистического наблюдения № 1-ФК

	Администрация  района, МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»

	3
	доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	%
	Определяется доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	Календарный год, периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января, года следующего за отчетным

	Дз=Чз/Чн х 100
	Чз  - численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте: 55-79 лет (женщины);  60-79 лет (мужчины),
Чн  - численность населения района в возрасте 55-79 лет (женщины);  60-79 лет (мужчины)
	форма
ежегодного федерального статистического наблюдения № 1-ФК

	Администрация  района, МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»

	4
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся ФК и спортом, в общей численности данной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом
	%
	Отношение количества  людей с  ограниченными  возможностями  здоровья, систематически  занимающихся ФК и  спортом, к общей численности данной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом
	Календарный год, периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января, года следующего за отчетным

	Ди = Чзи / Чн х 100,где:

	Чзи - численность людей с ограничен. возможност., системат. занимающихся физической культурой и спортом
	форма федерального статистического наблюдения № 3-АФК

	Администрация  района, МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»

	 Чн- численность населения  с  ограниченными  возможностями  здоровья, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом

Ведомственная отчётность
	БУЗ  ВО  «Вытегорская  ЦРБ» (по согласованию)

	5
	Доля лиц, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	%
	Отношение количества  лиц, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	Календарный год, периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января, года следующего за отчетным

	Дг = Чг / Чнг x 100
	Чг - численность лиц, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО);
Чнг - численность населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	официальная статистическая информация.
Источник данных:
годовая форма федерального статистического наблюдения N 2-ГТО, утвержденная приказом ФСГС от 17.08.2017 №536
	Администрация  района, МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»

	6
	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений района

	чел.

	определяется единовременная пропускная способность спортивных сооружений
Отражает количество новых спортивных объектов
	Календарный год, периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января, года следующего за отчетным

	ЕПСо=
=ЕПСс

	ЕПСо - единовременная пропускная способность спортивных сооружений;
ЕПСсс единовременная пропускная способность отдельного спортивного сооружения
	официальная статистическая информация
Источник данных:
годовая форма федерального статистического наблюдения N 1-ФК, утвержденная приказом ФСГС от 08.12.2014 N 687
	Администрация района, Управление образования

	7
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района, получающих услугу дополнительного образования по сертификату, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района
	%
	Отношение количества детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района, получающих услугу дополнительного образования по сертификату, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района
	Периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, временная характеристика- год

	X – количество детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района, получающих услугу дополнительного образования по сертификату;
N – общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района
	отчетность организаций дополнительного образования детей района,  подтвержденная документально
	Администрация района, Управление образования

	8
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере
	%
	Отношение количества детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района, получающих услугу дополнительного образования по социальному сертификату, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района
	Периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, временная характеристика- год

	X – количество детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района, получающих услугу дополнительного образования по социальному сертификату;
N – общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории района
	отчетность организаций дополнительного образования детей района,  подтвержденная документально
	Администрация района, Управление образования

	8
	количество введенных в действие объектов физической культуры и спорта
	объект
	Определяется количество введенных в действие объектов физической культуры и спорта
	Периодичность сбора данных – ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, временная характеристика- год
	Об
	Об - объекты физической культуры и спорта введенные в действие
	 ведомственная отчетность
	Администрация района

».

Приложение 3
к постановлению
Администрации района
от ____._____.2023 № _______

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	Статус
	Наименование

	Ответственный исполнитель,
участник
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»
	итого
Администрация района
	Х
	всего, в том числе
	42303,1
	27982,3
	95565,3
	94082,0
	30321,9

	собственные доходы
	20412,0
	25467,8
	26548,5
	27860,6
	26305,1

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	18996,1
	300,0
	65600,0
	62804,6
	600,0

	средства поселений
	2895,0
	2214,5
	3416,8
	3416,8
	3416,8

	Основное мероприятие
	Организация секционной работы по  физической  культуре  и  спорту  с  населением района, а  также   проведение  физкультурно-оздоровительных   и  спортивных мероприятий  в  целях пропаганды  физической  культуры  и спорта как важнейшей  составляющей  здорового  образа  жизни
	 МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»
	1,2,3,4,5
	всего, в том числе
	5595,0
	4553,6
	4383,4
	4383,4
	4383,4

	собственные доходы
	2400,0
	2039,1
	366,6
	366,6
	366,6

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	300,0
	300,0
	600,0
	600,0
	600,0

	средства поселений
	2 895,0
	2 214,5
	3416,8
	34169,8
	3416,8

	Основное мероприятие
	Развитие эффективной деятельности органов местного самоуправления района и подведомственных им учреждений
	МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»
	1,2,3,4,5
	всего, в том числе
	15597,8
	21781,5
	22962,1
	13205,2
	25938,5

	собственные доходы
	15597,8
	21781,5
	22962,1
	13205,2
	25938,5

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта
	 МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»
	6
	всего, в том числе
	20354,3
	0,0
	67010,3
	76493,4
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	1658,2
	0,0
	2010,3
	14288,8
	0,0

	средства областного бюджета
	18696,1
	0,0
	65000,0
	62204,6
	0,0

	Основное мероприятие
	Создание условий для функционирования и обеспечения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Некоммерческие организации, не являющимися бюджетными или казёнными учреждениями
	7
	всего, в том числе
	756,0
	1647,2
	1209,5
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	756,0
	1647,2
	1209,5
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

image1.wmf
100

×

=

N

X

Y

oleObject1.bin

oleObject2.bin